(35) Per libertates Ecclesiae intelligunt Galli non solum ordinem
ministrorum, sed prouti decet, integram Ecclesiam, atque si-
gillatim etiam huius Patronos, Reges. Regum autem liber-
tates haud explicandae sunt per modum privilegiorum, qualis
datur in praerogatiuis Regum Apostolicorum et Monarchiae Si-
cilianae. Iure suo, non demum vi concordatorum, respu-
unt Bullas, quas acceptare nolunt, e. c. celebrem illam: *in
coena Domini*, a Romano indice librorum prohibitorum dis-
pensant, conuentus Ecclesiasticos priuatos sua, non Pontificis,
auctoritate licitos statuunt, conuentus nationales publicos sua
conuocatione et directione muniunt, atque decretis synodalibus
ipsi demum potestatem legalem addunt. Conf. BAVMGAR-
TENII *Abhandl. v. d. Freib. der Franz. Kirche*. De ipsis re-
galibus vix concinniore notionem nobis formare possumus,
quam DV FRESNYVM sequentes. Regalia, inquit, sunt
bona illa, quae rex in salutem Ecclesiae contulit, eaque vt
feuda perpetuo dependent a Rege, vel quod dicunt a corona. Epi-
scoporum mortuorum reditus huc recidunt, et bona illa dicun-
tur aperta; si nouus inauguratus est fidemque praestitit, sunt
rursus clausa. Obseruandum autem est, hic potissimum definiri

H

regalo

quin immo in Hungaria et Bohemia disputari potest contra istius Concilii auctoritatem generalem. (36)

§. XX.
Pars I. in
fine muni-
tur contra
obiectio-
nes.

Valeant nunc ficulnea illa Pontificis argumenta, quae in singulis compendiis Dogmaticis nostratum, et paene ad nauseam vsque refutata sunt. Breui manu respondeamus: Monstres nobis, Episcopo Romane, monstres diploma per quod CHRISTI vicarius creabaris. Monstres hoc, et summum patronatum Ecclesiae per totum terrarum orbem tibi concedemus subiectissime. (37) Quod si autem CHRISTVS

supre-

regalia arctiori sensu sumta, scilicet bona illa, quae sunt reddituum fontes, latiori autem bona omnia ad salutem Ecclesiae facientia. Docent haec LAVNOIVS, RICHERIVS, DV PIN, aliique, inter quos PETR. DE MARCA excellentissimum opus scripsit *de Concord. Sac. & Imp.*

(36) Recepit quidem illud et in ditionibus suis promulgari curavit praeter Venetos et Polonos augustissima familia Austriaca. Sed inter plures gentes promulgatio legalis regiminis formae conformis frustra quaeri videtur. Quisnam saltim Germanici Imperii adeo ignarus esset, ut illud nobis Germanis publicae legis instar haberi debere contenderet?

(37) Obiiciunt primum Concilium Hierosolymitanum. Cui quidem civilis magistratus supremus praesidere non poterat, qui tantum abest, ut vellet, ut potius religionem persequeretur. Iura collegii exercebantur dirigente IACOBO Hierosolymitano. Sed vbinam fuit Episcopus Romanus eiusque legatus? Porro prouocant ad verba Christi: Matth. XVIII. 20. *Vbicunque duo vel tres congregati sunt in meum nomen, ibi sum in medio eorum.* At, inquiunt, in nomine Christi congregantur, qui conueniunt iubente Christi vicario. Egregia sane explicatio, quae confugit ad petitionem principii!